
 1 

Z á p i s 

 

o průběhu 10. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 

21. 9. 2015 v budově OÚ v Neplachově v období 2014 - 2018 
 

 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 6 – Machová, Vaněčková, Mizera, Suková, Blažek, 

Zasadil 

Počet omluvených členů zastupitelstva:  1 – Švec  

Počet neomluvených členů zastupitelstva:  0 

 

Hosté:  0 

Začátek:  19 : 00 hod. 

Konec:  21 : 40 hod. 

 

 

 

Program: 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Projednání smlouvy od firmy PRAGOPROJEKT a.s. a ŘSD – SO 113b  

4. Projednání opravy a údržby věžních hodin v kapli  

5. Došlé žádosti - projednání 

6. Diskuze, různé 

7. Realizace SO 113b – smlouva o výpůjčce pozemků 

8. Rozpočtové opatření č. 7 a 8 / 2015 

9. Usnesení 

 

 

Desáté zasedání zastupitelstva obce Neplachov ve volebním období 2014 – 2018 

zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal přítomné zastupitele. Uvedl, že na 

zasedání se dostavilo 6 ze 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo obce Neplachov je tedy 

schopné usnášet se. 

 

 

1.  Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   

Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze, který doplnil o body 

č. 7 a 8. Zastupitelé poté doplněný program schválili všemi hlasy přítomných. 

Zapisovatelem ze zasedání byl navržen Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu PharmDr. Marie 

Vaněčková a Ing. Věra Machová.  

Zastupitelé návrh zapisovatele a ověřovatelů schválili všemi hlasy přítomných členů. 

 

 

2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce pan Luboš Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 

usnesení z předešlého zasedání, ze dne 13. 7. 2015. Ke kontrole nebyly připomínky. 

 



 2 

3.  Projednání smlouvy od firmy PRAGOPROJEKT a.s. a ŘSD – SO 113b 

Zastupitelstvo projednalo smlouvu o přeložce polní cesty Dynín – Neplachov  - SO 113b. 

Technické řešení uvedené v této smlouvě odpovídá upravené projektové dokumentaci, 

která byla již schválena zastupitelstvem obce Neplachov na zasedání dne 8. 6. 2015. 

S touto přeložkou SO 113b pak přímo souvisí samostatná smlouva o výpůjčce pozemků 

potřebných právě pro realizaci SO 113b což je bod č. 7 dnešního programu OZ. 

Zastupitelstvo tedy schválilo smlouvu o přeložce polní cesty SO 113b všemi hlasy 

přítomných členů. 

 

 

4.  Projednání opravy a údržby věžních hodin v kapli 

     Zastupitelstvo projednalo opravu a údržbu věžních hodin v kapli sv. Václava včetně 

renovace číselníků. Předběžná nabídka od pana Kapplera na celkovou opravu včetně 

opravy centrálního rozvodu, náhonu od stroje a opravy ručkových rozvodů činí 42 860,- Kč. 

Renovace číselníků ve variantě I, tj. nerezový číselník černě lakovaný, číslice a rafiky 

zlacené je za 47 040,- Kč. Pan Kappler zašle smlouvu, kde budou částky potvrzené, práce 

přesně specifikována a navrhne termín opravy. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů.  

 

 

5.  Došlé žádosti - projednání 

I) Operační program Životního prostředí (OPŽP)zaslal rozhodnutí o poskytnutí dotace a 

návrh smlouvy č. 15241094 o poskytnutí podpory ve věci likvidace bioodpadu. 

Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo, přijalo dotaci a schválilo všemi hlasy přítomných 

členů.  

 

II) Pan Ing. arch. Václav Štěpán  - ateliér Štěpán zaslal dodatek č. 1 ke smlouvě na 

projektovou a inženýrskou činnost – rekonstrukce komunikace na p. č. 494/4 – doplnění 

pěšího chodníku v ceně 30 000,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů. 

 

III) Společnost E.ON ČR s.r.o. zaslala ke schválení smlouvu č. 1030027614/002 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci kabelového vedení NN přes obecní 

pozemek p. č. 1755/88. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 10 000,- Kč. 

  Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů. 

 

IV) Zastupitelstvo se shodlo, že přestupkovou komisi si obec Neplachov bude řešit ve 

vlastní režii zde na obecním úřadě. Obec ještě jmenovat komisi s min. počtem 4 osob, 

nemusí to být členové OZ. Případní zájemci budou osloveni. 

 

V) Společnost .A.S.A. ČB s.r.o. zaslala ke schválení smlouvu mezi obcí a společností 

Elektrowin a.s o zajištění zpětného odběru elektrozařízení.  

Starosta pan Zasadil zajistí vice informací. 

 

 

6.  Diskuze, různé 

Zastupitelstvo po dohodě objednalo u firmy BIBER s.r.o. úpravu a propojení stávajícího 

zábradlí k novému na zrekonstruovaném mostu u Brčáků v ceně do 8 000,- Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů. 

 



 3 

7.  Realizace SO 113b – smlouva o výpůjčce pozemků 

Zastupitelstvo projednalo smlouvu o výpůjčce pozemků potřebných pro realizaci polní 

cesty SO 113b viz 3. bod programu. Jedná se o pozemky v trvalém vlastnictví obce 

Neplachov, konkrétně tyto: 833/3 – 305 m2, 855/22 - 18 m2, 855/26 – 133 m2, 888/49 

– 114 m2, 888/55 – 18 m2, 904/25 – 620 m2, 906/3 – 608 m2, 1803/8 - 90 m2. Bude 

řešeno záměrem výpůjčky. Po dokončení stavby budou pozemky vráceny obci spolu s polní 

cestou, proto budou pozemky vypůjčeny bezplatně.  

 Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů bezplatný záměr výpůjčky 

uvedených pozemků. Tento záměr je zveřejněn na elektronické úřední desce a stejně tak 

vyvěšen na úřední desce u obecního úřadu. 

 

 

8.  Rozpočtové opatření č. 7 a 8 / 2015 

     Předsedkyně FV p. Suková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7 a 8 / 

2015 zpracovaným účetní paní Míkovou. Rozpočtové opatření jsou přílohou tohoto zápisu.  

     Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 a 8 / 2015. 

 

 

9.  Usnesení  

Usnesení číslo 10 z 10. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 21. 9. 2015: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo smlouvu o přeložce polní cesty SO 113b. 

2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo celkovou opravu a údržbu věžních hodin v kapli sv. Václava včetně 

opravy centrálního rozvodu, náhonu od stroje a opravy ručkových rozvodů za 42 860,- Kč a také 

renovaci číselníků ve variantě I - nerezový číselník černě lakovaný, číslice a rafiky zlacené je za 47 040,- Kč. 

3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo přijetí dotace a návrh smlouvy č. 15241094 s OPŽP o poskytnutí 

podpory ve věci likvidace bioodpadu. 

4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě na projektovou a inženýrskou činnost s 

panem Ing. arch. Václavem Štěpánem – rekonstrukce komunikace na p. c. 494/4 – doplnění pěšího 

chodníku v ceně 30 000,- Kč bez DPH. 

5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo smlouvu č. 1030027614/002 se společností E.ON ČR s.r.o. o 

smlouvě budoucí  - zřízení věcného břemene v rámci kabelového vedení NN přes obecní pozemek p. č. 

1755/88, za jednorázovou úplatu 10 000,- Kč. 

6. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo úpravu a propojení stávajícího zábradlí k novému na 

zrekonstruovaném mostu u Brčáků v ceně do 8 000,- Kč u firmy BIBER s.r.o. 

7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo bezplatný záměr výpůjčky pozemků potřebných pro realizaci polní 

cesty SO 113b – viz. bod programu 7.   

8. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 a 8 / 2015. 

 

 

 

 
Hlasování o usnesení: 

 

PRO   6 

PROTI    0 

ZDRŽEL SE  0 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Starosta: Luboš Zasadil      …………………………….. 

 

Zapsal : Lukáš Blažek      …………………………….. 

 



 4 

Ověřili :  PharmDr. Marie Vaněčková    …………………………….. 

 

  Ing. Věra Machová     …………………………….. 

 



Obec Neplachov KEO-W 1.9.183 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.7.2015

1
Rozpočtové opatření č. 7 / 2015

PŘÍJMY

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000200 2324231 0,00 41 054,00 41 054,000000 2310 000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhra1)

0,00 41 054,00 41 054,00celkem:2310Paragraf Pitná voda                                       *
0000000000100 2119231 20 000,00 5 879,00 25 879,000000 3639 000 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifi2)

20 000,00 5 879,00 25 879,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozv *
celkem:Org: 0000 20 000,00 46 933,00 66 933,00

PŘÍJMY celkem 20 000,00 46 933,00 66 933,00

VÝDAJE

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000100 5139231 12 000,00 4 000,00 16 000,000000 3639 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            3)

0000000000100 5169231 5 100,00 2 000,00 7 100,000000 3639 000 Nákup ostatních služeb                         4)

17 100,00 6 000,00 23 100,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozv *
0000000000100 5139231 11 450,00 12 000,00 23 450,000000 3745 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            5)

11 450,00 12 000,00 23 450,00celkem:3745Paragraf Péče o vzhled obcí a veřejnou zel *
0000000000100 5169231 27 210,00 500,00 27 710,000000 5512 000 Nákup ostatních služeb                         6)

27 210,00 500,00 27 710,00celkem:5512Paragraf Požární ochrana - dobrovolná čá *
0000000000100 5169231 141 300,00 12 000,00 153 300,000000 6171 000 Nákup ostatních služeb                         7)

0000000000100 5179231 0,00 6 000,00 6 000,000000 6171 000 Ostatní nákupy jinde nezařazené          8)

141 300,00 18 000,00 159 300,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                    *
celkem:Org: 0000 197 060,00 36 500,00 233 560,00

VÝDAJE celkem 197 060,00 36 500,00 233 560,00

FINANCOVÁNÍ

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000150 8115231 -63 141,00 -10 433,00 -73 574,000000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost          9)

-63 141,00 -10 433,00 -73 574,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -63 141,00 -10 433,00 -73 574,00

FINANCOVÁNÍ celkem -63 141,00 -10 433,00 -73 574,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 7/2015

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.7.2015

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.07.2015.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).



Obec Neplachov KEO-W 1.9.183 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.8.2015

1
Rozpočtové opatření č. 8 / 2015

PŘÍJMY

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000100 1351231 11 000,00 3 000,00 14 000,000000 0000 000 Odvod z loterií a podobných her kromě1)

11 000,00 3 000,00 14 000,00celkem:0000Paragraf *
0000000000100 2119231 25 879,00 30 000,00 55 879,000000 3639 000 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifi2)

25 879,00 30 000,00 55 879,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozv *
celkem:Org: 0000 36 879,00 33 000,00 69 879,00

PŘÍJMY celkem 36 879,00 33 000,00 69 879,00

VÝDAJE

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000100 5136231 10 000,00 500,00 10 500,000000 3314 000 Knihy, učební pomůcky a tisk                3)

10 000,00 500,00 10 500,00celkem:3314Paragraf Činnosti knihovnické                     *
0000000000100 5137231 0,00 6 350,00 6 350,000000 3399 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek     4)

0,00 6 350,00 6 350,00celkem:3399Paragraf Ostatní záležitost kultury, církví a *
0000000000100 5139231 16 000,00 1 000,00 17 000,000000 3639 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            5)

16 000,00 1 000,00 17 000,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozv *
0000000000100 5137231 0,00 216 590,00 216 590,000000 3723 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek     6)

0000000000100 6122231 0,00 272 250,00 272 250,000000 3723 000 Stroje, přístroje a zařízení                     7)

0,00 488 840,00 488 840,00celkem:3723Paragraf Sběr a svoz ostatních odpadů (jin *
0000000000100 5164231 0,00 5 000,00 5 000,000000 6171 000 Nájemné                                                8)

0000000000100 5169231 153 300,00 1 000,00 154 300,000000 6171 000 Nákup ostatních služeb                         9)

153 300,00 6 000,00 159 300,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                    *
celkem:Org: 0000 179 300,00 502 690,00 681 990,00

VÝDAJE celkem 179 300,00 502 690,00 681 990,00

FINANCOVÁNÍ

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000150 8115231 -73 574,00 469 690,00 396 116,000000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost          10)

-73 574,00 469 690,00 396 116,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -73 574,00 469 690,00 396 116,00

FINANCOVÁNÍ celkem -73 574,00 469 690,00 396 116,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 8/2015

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.8.2015

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.08.2015.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).


